РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«          »             2023 года         №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019
№ 247 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019 г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Объем финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2988643,74 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 667228,88 тыс. руб.;
2023 год – 609421.22 тыс. руб.;
2024 год – 1357613.58 тыс. руб.;
2025 год – 349202.83 тыс. руб.
По источникам средств:
- местного бюджета – 210141.43 тыс. рублей;
- областного бюджета – 336601.89 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 62677,90 тыс. рублей.

[bookmark: _Hlk102582837]
1.2. В Приложении № 2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» добавить мероприятия 6.1.181, 6.1.182, 6.1.183 согласно приложению к данному постановлению.
1.4. В Приложении № 2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» пункт «Муниципальная программа «Развитие образования»» и пункты 1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 3.1, 6, 6.1, 6.1.2, 6.1.46, 6.1.68, 6.1.95, 6.1.157, 6.1.168, 6.1.172, 6.2, 6.2.14, 6.2.73, 6.2.82, 6.2.92, 6.2.95, 6.2.101, 6.2.107, 6.2.108, 6.2.109, 6.2.110, 6.2.111, 6.2.112, 6.4, 6.4.3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е.В. Романенкову.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                                     В.В. Бондаренко

Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                              муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «____» ________2023 №_____

Сведения
о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2022
	2023
	2024
	2025
	ответственные исполнители, соискатели, участники МП

	Муниципальная программа «Развитие образования»
	Всего
	667 228,88
	609 421.22
	1 357 613.58
	349 202,83
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	244 473,68
	210 141.43
	1 086 136,44
	233 931,51

	ОБ
	305 749,87
	336 601.89
	271 477,14
	81 462,17

	ФБ
	117 005,34
	62 677.90
	0,00
	0,00

	ВИ

	1
	Задача 1:  Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей.
	Всего
	246 489,23
	271 823,44
	298 532,40
	301 065,08
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	71 482,61
	82 547,87
	91 777,10
	82 358,48

	ОБ
	169 772,58
	183 807,16
	201 052,54
	212 769,48

	ФБ
	5 234,04
	5 468,41
	5 702,76
	5 937,12

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Основное мероприятие 2 задачи 1:
Реализация основных общеобразовательных программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеразвивающих программам.
	Всего
	111 852,72
	124 222,32
	155 307,04
	150 615,26
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	17 820,56
	19 996,68
	21 446,90
	20 311,61

	ОБ
	94 032,16
	104 225,64
	133 860,14
	130 303,63

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Основное мероприятие 3 задачи 1:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ.
	Всего
	20 764,44
	25 223,90
	31 745,47
	25 087,73
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	20 764,44
	25 223,90
	31 745,47
	25 087,73

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Задача 3: Совершенствование организации подвоза обучающихся школ.
	Всего
	5 695.78
	6 269,32
	7 140,07
	7 359,66
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	4 805,78
	5 147,12
	5 886,28
	5 888,48

	ОБ
	890,00
	1 122,20
	1 253,79
	1 471,18

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие 1 задачи 3:
Организация подвоза обучающихся школьными автобусами.
	Всего
	4 784,58
	5 135,78
	5 873,62
	5 873,62
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	4 784,58
	5 135,78
	5 873,62
	5 873,62

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Задача 6: Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитарно-эпидемиологической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством
	Всего
	390 611,83
	305 173,95
	984 577,49
	15 500,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	161 514,53
	114 630,94
	196 353,31
	15 500,00

	ОБ
	126 234,20
	143 543,01
	496 019,66
	0,00

	ФБ
	102 863,10
	47 000,00
	273 603,87
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1
	Основное мероприятие 1 задачи 6:
Выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях
	Всего
	19 745,14
	24 836,01
	3 014,15
	15 500,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	17 594,14
	20 173,19
	3 014,15
	15 500,00

	ОБ
	2 151,00
	4 662,81
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.1.2
	Ремонт помещений  (кабинетов)
	Всего
	0
	704,86
	0
	0
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска в 2019,  МАОУ СОШ п.Донское в 2023

	МБ
	0
	704,86
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.46
	Капитальный ремонт помещений и проверка проектно-сметной документации
	Всего
	0
	560.46
	0
	0
	МАДОУ «Березка»

	МБ
	0
	560.46
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.68
	Изготовление ПСД на ремонт первой младшей группы, помещения психолога, музыкального зала, кровли, теплопункта на отопление и гвс, проверка ПСД группы №1
	Всего
	0
	22,70
	0
	0
	МАДОУ «Березка»

	МБ
	0
	22,70
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.95
	Капитальный ремонт помещений
	Всего
	0
	3461,27
	0
	0
	МАОУ СОШ п.Донское

	МБ
	0
	3461,27
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.157
	Ремонт помещений
	Всего
	0
	537,76
	0
	0
	МБДОУ «Одуванчик»

	МБ
	0
	537,76
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.168
	ПСД на ремонтные работы учебных кабинетов 23, 27, 39, 43
	Всего
	0
	68,00
	0
	0
	МАОУ СОШ п.Донское

	МБ
	0
	68,00
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.172
	Установка кондиционера
	Всего
	0
	459,42
	0
	0
	МАОУ "СОШ №1" г. Светлогорска

	МБ
	0
	459,42
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.181
	Подготовка проектной документации по объекту "Капитальный ремонт МАДОУ детский сад №1 "Березка", расположенного по адресу г. Светлогорск, ул. Новая, д.6
	Всего
	0
	540,00
	0
	0
	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО, МАДОУ д/с «Березка»

	МБ
	0
	540,00
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.182
	Подготовка сметной документации по объекту "Капитальный ремонт МАДОУ детский сад №1 "Березка", расположенного по адресу г. Светлогорск, ул. Новая, д.6
	Всего
	0
	580,00
	0
	0
	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО, МАДОУ д/с «Березка»

	МБ
	0
	580,00
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.183
	Ремонтные работы по восстановлению системы видеонаблюдения
	Всего
	0
	176,75
	0
	0
	МАДОУ д/с «Березка»

	МБ
	0
	176,75
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.2.
	Основное мероприятие 2 задачи 6:
Приобретение оборудования и инвентаря.
	Всего
	2 364,00
	5 317,34
	0
	0
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	МБ
	2 364,00
	4 432,06
	0
	0

	ОБ
	0
	885,28
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.14
	Приобретение игрушек, посуды
	Всего
	0
	38,44
	0
	0
	МБДОУ «Одуванчик»

	МБ
	0
	38,44
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.2.73
	Приобретение стульев для сотрудников
	Всего
	0
	114,10
	0
	0
	МАДОУ «Родничок» в 2021, МАОУ СОШ п.Донское в 2023

	МБ
	0
	114,10
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.2.82
	Приобретение стеллажей для складского помещения, в гараж
	Всего
	0
	93,22
	0
	0
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска в 2020, МАОУ СОШ п.Донское в 2023

	МБ
	0
	93,22
	0
	0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.2.92
	Приобретение косилки для окоса территории, бензопилы
	Всего
	0
	16.17
	0
	0
	МАОУ СОШ п.Донское

	МБ
	0
	16.17
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.95
	Приобретение материалов для текущего ремонта системы водоснабжения
	Всего
	0
	221,94
	0
	0
	МАДОУ «Солнышко» в 2022, МБОУ «ООШ п.Приморье» в 2023

	МБ
	0
	221,94
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.101
	Проведение лабораторных исследований
	Всего
	0
	0
	0
	0
	МБДОУ «Одуванчик»

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.107
	Очистка жидких бытовых отходов (бытовых сточных вод) из септика
	Всего
	0
	30,00
	0
	0
	МБДОУ «Одуванчик»

	МБ
	0
	30,00
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.108
	Приобретение экрана для проектора в актовый зал
	Всего
	0
	93,89
	0
	0
	МАОУ СОШ п.Донское

	МБ
	0
	93,89
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.109
	Приобретение штор в актовый зал
	Всего
	0
	86,32
	0
	0
	МАОУ СОШ п.Донское

	МБ
	0
	86,32
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	6.2.110
	Планы тушения пожара объекта
	Всего
	0
	100
	0
	0
	МАОУ СОШ п.Донское

	МБ
	0
	100
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.111
	Приобретение мебели (шкаф, кресло) в учебный кабинет
	Всего
	0
	62,00
	0
	0
	МБОУ ООШ п.Приморье

	МБ
	0
	62,00
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.2.112
	Приобретение персонального компьютера с комплектующими
	Всего
	0
	79,93
	0
	0
	МБОУ ООШ п.Приморье

	МБ
	0
	79,93
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.4
	Основное мероприятие 4 задачи 6:
Мероприятия, связанные с развитием сети учреждений образования
	Всего
	368 502,69
	275 020,60
	981 563,34
	0
	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО

	МБ
	141 556,39
	90 025,68
	193 339,16
	0

	ОБ
	124 083,20
	137 994,92
	496 019,66
	0

	ФБ
	102 863,10
	47 000,00
	292 204,53
	0

	ВИ

	6.4.3
	Строительство объекта: «Реконструкция МАОУ СОШ №1 в городе Светлогорске, Калининградской области»
	Всего
	326 129,50
	135 563,00
	852 934,68
	0
	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО, МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	МБ
	111 633,20
	19 937,99
	123 969,25
	0

	ОБ
	111 633,20
	68 625,01
	431 705,32
	0

	ФБ
	102 863,10
	47 000,00
	297 260,11
	0

	ВИ